現在、検討している案では、「港中学校、築港中学校」の２校を統合予定（案）
としております。

1.  中学校の統合案について

令和６年度 新入生（小・中学校）の保護者のみなさまへ

この度、港区役所及び教育委員会におきまして、今後の学校再編を検討して
おり、令和５年８月末現在の状況について、お知らせいたします。
下記のとおり、学校再編はいずれも決定したことではございませんが、今後、
対象校の統合が必要な状況となっております。
保護者のみなさまをはじめ、関係する地域のみなさまには、随時、港区役所
ホームページや、各小・中学校等を通じまして、最新の情報を提供してまいり
ますので、ご承知おきいただけますよう、よろしくお願い申しあげます。

港区における学校再編の検討状況について（お知らせ）

小学校の統合案は、裏面にあります

令和５年８月 港区役所協働まちづくり推進課

ホームページは
コチラから
つながります。

修 正 版

◆再編を検討中の中学校

・港中学校

・築港中学校

◆再編時期

・中学校の再編時期は最短で令和９年度

開校予定（案）で検討しております。

（令和8年度までは現状どおり）

◆詳細情報について

・港区の現況、学校再編の必要性など、

くわしくは、説明会資料「港区の

学校適正配置について」をご覧くだ

さい。また、これらは港区役所ホー

ムぺージに掲載していますとともに、

説明会の動画をYouTubeで公開して

いますので、ご覧いただけましたら

幸いです。

２. 小学校の統合案について

現在、検討している案では、「八幡屋小学校、港晴小学校、池島小学校」の
３校を統合予定（案）としております。
なお、「築港小学校」については、今回、統合の対象とせずに、複数学級化を
めざす案としております。

中学校の統合案は、裏面にあります

お問合せ先

ホームページは
コチラから

つながります。

この資料や、学校再編に関するご質問又はご意見は、下記で受付いたしますので、
お気軽にお問合せください。

大阪市港区役所 協働まちづくり推進課 教育・人権啓発グループ
電話番号 ：06–6576–9975
メールアドレス：minato-edu@city.osaka.lg.jp（港区学校教育専用アドレス）

◆再編を検討中の小学校

・八幡屋小学校

・港晴小学校

・池島小学校

・築港小学校

◆再編時期

・小学校の再編時期は、最短で

令和１１年度開校予定（案）で検討

しております。

・ただし、いずれも現段階（令和５年

８月末現在）では決定したことでは

ありません。

◆詳細情報について

・港区の現況、学校再編の必要性など、

くわしくは、説明会資料「港区の

学校適正配置について」をご覧くだ

さい。また、これらは港区役所ホー

ムぺージに掲載していますとともに、

説明会の動画をYouTubeで公開して

いますので、ご覧いただけましたら

幸いです。